REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE

KRYETARI
Z / ‘?
Nr. “_0 prot. Tirané, mé 2.”_225@24
URDHER
(o
date . 2024

“Pér pérdorimin e vulave té Njésive kérkimore té pérhershme, si dhe njésimin e
garkullimin té dokumentacionit administrativ né Akademiné e Shkencave.”

Mbéshtetur né nenin 13, pika 2 t& ligjit nr. 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave né¢ Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar, né vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 338 daté 31.05.2023 “Pér
mbylljen e veprimtarisé s¢ Akademisé sé Studimeve Albanologjike dhe riorganizimin e njésive
kryesore té saj”, né vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 821 daté 28.12.2023 “Pér ngritjen dhe
organizimin e njésive t& pérhershme t& kérkim-studimit n& albanologji prané Akademisé s&
Shkencave né Republikén e Shqipérisé , urdhrit t& Kryetarit t¢ Akademisé s¢ Shkencave nr. 6,
daté 14.02.2024 “Pér asgjésimin e vulave té vjetra té instituteve té albanologjisé dhe zévendésimin
e tyre me vula té reja” si dhe ligjit nr. 9154 daté 06.11.2003 “Pér Arkivat”,

URDHEROJ:

1. Té béhet pajisja e njésive kérkimore t& pérhershme me vulat e reja, prodhuar né zbatim t&
urdhérit t& Kryetarit t¢ Akademisé sé Shkencave nr. 6, daté 14.02.2024.

2. Vulat do té pérdoren vetém pér qarkullim t€ brendshém.

3. Njésité kérkimore té pérhershme té caktojné njé punonjés i cili do t&¢ mbajé protokolli-arkivin
dhe vulén sipas ligjit t& sip&rcituar.

4. Dokumentet administrative t& pérpiluara sipas normave tekniko-profesionale t& Republikés s€
Shqipérisé duhet té jené né pérputhje me modelet bashkélidhur kétij urdhéri.

Adresa: Akademia e Shkencave e Shqipérisé. sheshi “Fan Noli". Tirané. tel&fax.:0(4)2227476; &&¢.akad.gov.al



5. Struktura t& shénohet né dokumentet administrativé vetém né nivelin ¢ strukturés mé té larté
(sipas shtojcés nr.3 t& urdhérit té Kryetarit t& Akademis€ s€ Shkencave nr. 6, daté 14.02.2024).

6. Dokumentat pasi t& pérpilohen dhe protokollohen nga njésité kérkimore té pérhershme i
drejtohen titullarit t& institucionit, Kryetarit t¢ Akademisé s¢ Shkencave, népérmjet protokollit

té ASH-sé.

7. Korrespondenca e evidentuar dhe e protokolluar, e plotésuar me shkresén shogéruese i pércillet
Kryetarit nga specialisti pér Protokoll-arkivin.

8. Pérjashtimisht, dokumenta € karakterit administrativé, sipas rastit, i drejtohen dhe Kancelarit.
9. Kordinatori pér njésité kérkimore t& pérhershme &shté Zévéndés-kancelari.

10. Z&véndés-kancelari pérgatit praktikén e ploté me dokumentacionin e nevojshém dhe mé pas
praktika dérgohet tek Kancelari i ASH, pér realizim.

11. Vula e institucionit pérdoret me firmén e Kryetarit, Zv/Kryetarit. Sekretarit shkencor dhe
Kancelarit.

12. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen: sekretari shkencor, drejtuesit e instituteve ¢ gendrave
kérkimore té albanologjisé dhe kancelari.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Model 1 (pér dokumentet qé dalin nga institucioni)

&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

(EMERTIMI I INSTITUCIONIT FONDKRIJUES)
(EMERTESA E INSTITUCIONIT TE VARESISE - NESE KA)
(EMERTESA E STRUKTURES)

Nr. prot. Tirang, mé¢ . .201

Lénda: (Shénohet shkurtimi pérmbajtésor i dokumentit).

(EMERTIMI I PLOTE NE RASEN DHANORE, ME GERMA KAPITALE, I
INSTITUCIONIT TE CILIT I DERGOHET)
(Emértimi i vendit ku ka seliné institucioni té cilit i dérgohet)

Pér dijeni: (né rastet kur jané institucione té tjera pér dijeni shénohet emértesa dhe vendi

ku ka seling institucioni, njésoj si mé sipér)

Né wvijim / Né pérgjigie suajés / tonés me Nr. , daté

(EMERTIMI, ME GERMA KAPITALE,
I FUNKSIONIT TE TITULLARIT)

(Emri e Mbiemri)

Adresa e ploté e institucionit. numri i telefonit, faqja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



Model 2 (pér dokumentet gé dalin nga institucioni né mungesé dhe me urdhér)

REPUBLIKA E SHQIPERISE

(EMERTIMI I INSTITUCIONIT FONDKRIJUES)
(EMERTESA E INSTITUCIONIT TE VARESISE - NESE KA)
(EMERTESA E STRUKTURES)

Nr. prot. Tirané, mé_ .  .201_

Lénda: (Shénohet shkurtimi pérmbajtésor i dokumentit).

(EMERTIMI I PLOTE NE RASEN DHANORE, ME GERMA KAPITALE, I
INSTITUCIONIT TE CILIT I DERGOHET)
(Emértimi i vendit ku ka seliné institucioni té cilit i dérgohet)

Pér dijeni: (né rastet kur jané institucione té& tjera pér dijeni shénohet emértesa dhe vendi
ku ka seliné institucioni, njésoj si mé sipér)

Né vijim / Né pérgjigie suajés / tonés me Nr. , dat¢ . .

..........................................................................................

(EMERTIMI, ME GERMA KAPITALE,
I FUNKSIONIT TE TITULLARIT)

(Emri e Mbiemri)
Ni. MUNGESE DHE ME URDHER
(EMERTIMI, ME GERMA KAPITALE,
I FUNKSIONIT TE TE AUTORIZUARIT)

(Emri e Mbiemri)

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, faqja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



Model 3 (pér dokumentet e brendshém si, urdhéra, vendime, etj.)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

(EMERTIMI I INSTITUCIONIT FONDKRIJUES)
(EMERTESA E INSTITUCIONIT TE VARESISE - NESE KA)
(EMERTESA E STRUKTURES)

Nr. prot. Tirang, mé . .201

(Emértimi, me gérma kapitale, i llojit t¢ dokumentit:
URDHER / VENDIM / UDHEZIM etj.)

Nr. , daté . 20

PER
(TITULLIN E URDHERIT / VENDIMIT / UDHEZIMIT ETJ ME GERMA
KAPITALE, QENDER, E THEKSUAR)

(URDHEROUJ:/VENDOSA:/UDHE Z O J: /etj., sipas rastit)

1. (teksti i vendimit, sipas elementeve té pércaktuara né Kodin e Procedurave
AT ITISIEALINE }icwresonronsrsovsserersmsessmmsoversssvensmasnnesnmsmnssismosssonssan s s s snsas s 6554555 56 555 Sa 5998

(EMERTIMI, ME GERMA KAPITALE,
I FUNKSIONIT TE TITULLARIT)

(Emri e Mbiemri)

(Shénim: Né rastet kur Kodi i Procedurave Administrative parashikon qé akti duhet t& jeté i arsyetuar, shtohet
pjesa e arsyetimit, duke shénuar t& géndérsuar “KONSTATOVA SE:” e pasuar nga teksti arsyetues, pérpara
pjesés normative.)

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, faqja zyrtare né internet (nése ka). adresa e postés elektronike



